



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1565/2025

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1565/2025
Autorização de Fornecimento nº 797/2026

Fornecedor: FERRAGEM FELIPE LTDA ME			Endereço: RUA FERNANDO MACHADO 1549 D		
CNPJ/MF: 79.483.152/0001-42			Bairro: Centro		CEP: 89803-000
Banco: SICOOB	Agência: 3069-4	Conta: 61.511-0	Município: Chapecó	UF: S C	Telefone: (49) 33231489
			e-mail: ferragemfelipe@gmail.com		
Item	Descrição dos Materiais	Unidad e	Quantidad e	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
12	Parafuso Autobrocante para fixação de telhas de fibrocimento 5/16" 110mm	unidade	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
13	Parafuso metálico, tipo Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 20mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	caixa	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
14	Parafuso metálico, tipo Chip Board philips, Medidas: 4,0 x 25 mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	caixa	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
15	Parafuso metálico, Chip Board Phillips Cabeça Tipo Panela; Material: Ferro Bicromatizado; Dimensões 4.0 X 50mm. caixa contendo 500 unidades de parafusos.	caixa	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
16	Parafuso autobrocante para costura de telhado- 5,5x22mm	unidade	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00
17	Broca de aço rápido, medindo 5,0mm	unidade	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
18	Broca de aço rápido, medindo 4,0mm	unidade	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
19	Broca de aço rápido, medindo 3,5mm	unidade	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
20	Broca de aço rápido, medindo 8,0mm	unidade	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
21	Broca de aço rápido medindo 6mm	unidade	5	R\$ 1,50	R\$ 7,50
22	Broca de aço rápido medindo 10mm	unidade	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00

23	Broca de aço rápido medindo 12mm	unidade	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50
24	Broca de aço rápido, medindo 3,0mm	unidade	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
25	Disco de Corte para Ferro 115 x 2,5 x 22mm	unidade	5	R\$ 2,20	R\$ 11,00
26	Disco de corte para concreto diamantado 105mm	unidade	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
27	Disco de Serra Circular 24 Dentes 184 MM	unidade	5	R\$ 16,35	R\$ 81,75
29	FITA VEDA ROSCA 18mmX25m	unidade	15	R\$ 2,70	R\$ 40,50
30	ROLO DE FITA ZEBRADA para isolamento/sinalização de área 7cm x 200m	unidade	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
31	ROLO FITA DUPLA FACE acrílica, dimensões: 12mm x 20m	unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
32	Selante elastomérico à base de poliuretano com bico dosador 310ml	unidade	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
33	SILICONE INCOLOR com bico dosador base água - 280g	unidade	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
34	KIT GIZ DE LINHA com carretel de linha 30m e pó de giz vermelho para drywall	unidade	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
36	DESENGRIPANTE SPRAY. Lubrificante multiuso, lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas. Óleo de base sintética biodegradável. Conteúdo: 300 ml.	unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
37	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 240. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
38	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 320. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 1,40	R\$ 7,00
39	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 400. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
40	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 600. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 1,90	R\$ 9,50
41	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 1200. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00

42	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 2000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	5	R\$ 5,20	R\$ 26,00
43	Folha de Lixa para Metal (D'água) Grão 3000. Tipo de Material do Grão: Óxido de Alumínio. Tamanho da Lixa (AxL): 225 X 275 mm.	unidade	4	R\$ 6,40	R\$ 25,60
44	Roda/pneu câmara + eixo de carrinho de mão reforçado 3,25x8	unidade	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
46	Prego polido c/ cabeça13x18 1kg	kg	5	R\$ 15,40	R\$ 77,00
47	Prego polido c/ cabeça 17x21 1kg	kg	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
48	Prego polido c/ cabeça 17x27 1kg	kg	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
49	Prego polido c/ cabeça 18x30 1kg	kg	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
50	Prego polido c/ cabeça 19x36 1kg	kg	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50
54	Broca para concreto, medindo 6mm	unidade	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
55	Broca para concreto, medindo 8mm	unidade	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
56	Broca para concreto, medindo 10mm	unidade	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
57	Broca para concreto, medindo 12mm	unidade	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
58	Pistola de calafetagem profissional em aço	unidade	3	R\$ 50,23	R\$ 150,69
69	Boia elétrica: Chave Nível Boia Eletromecânica 60 Graus Celsius, 127-220 VCA, 15 A (amperes) com Cabo 1,5m	unidade	5	R\$ 26,80	R\$ 134,00
70	Boia para caixa d'água ou torneira de boia (Sistema 2 em 1: 1/2" e 3/4" no mesmo produto), haste de alumínio e para alta pressão de água	unidade	5	R\$ 11,60	R\$ 58,00
72	REGISTRO DE ESFERA em PVC soldável, 50mm	unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
73	REGISTRO DE ESFERA em PVC soldável, 32 mm	unidade	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
74	ADAPTADOR em PVC soldável, rosca, 32 mm	unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00

75	ADAPTADOR em PVC soldável, rosca, 50 mm	unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
76	ADAPTADOR com flange em PVC soldável, 32 mm	unidade	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
77	ADAPTADOR com flange em PVC soldável, 50 mm	unidade	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
78	ADAPTADOR curto em PVC soldável, 32 mm x 1	unidade	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
79	Adaptador curto PVC soldável 50 mm x 1.1/2"	unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
80	UNIÃO em PVC soldável, 32 mm	unidade	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
82	ENGATE flexível em PVC 1/2"x 60cm, branco	unidade	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
83	TUBO de PVC soldável marrom 25 mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 16,50	R\$ 165,00
86	TUBO de Esgoto de PVC Branco 100mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
87	TUBO de Esgoto de PVC Branco 40mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
88	TUBO de esgoto em PVC Branco 50 mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
89	TUBO de água em PVC 32 mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
90	TUBO de água em PVC 50 mm, barra de 6 metros	unidade	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
93	União de esgoto 50 mm	unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
94	LUVA 25mm PVC soldável Marrom	unidade	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
95	LUVA 32mm PVC soldável	unidade	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
96	LUVA simples Esgoto 50mm	unidade	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
97	LUVA 50mm PVC soldável	unidade	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00

100	LUVA Simples Esgoto 100mm	unidade	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
101	LUVA Simples Esgoto 40mm	unidade	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
102	JOELHO 90 ° de esgoto 50 mm	unidade	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
105	JOELHO 90° de Esgoto, 100mm	unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
106	JOELHO 90° de Esgoto, 40mm	unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
107	JOELHO 3/4" em PVC Azul soldável	unidade	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
108	JOELHO 3/4" em PVC Marrom soldável	unidade	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
109	CAP PVC 50 mm	unidade	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00
110	CAP PVC 32 mm	unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
111	Curva curta para esgoto em PVC - 50mm X 90	unidade	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
112	Bucha Plástica 6mm - caixa ou saco de 100 peças	kit	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
113	Bucha Plástica 8mm - caixa ou saco de 100 peças	kit	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
114	Bucha Plástica 10mm - caixa ou saco de 100 peças	kit	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
115	Bucha Plástica 12mm - caixa ou saco de 100 peças	kit	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
116	ASSENTO SANITÁRIO almofadado, com tampa em PVC, cor branco, oval	unidade	20	R\$ 60,04	R\$ 1.200,80
117	VÁLVULA DE MICTÓRIO cromada, tipo pressmatic, bitola 1/2"	unidade	10	R\$ 77,00	R\$ 770,00
118	Kit Universal Duplo Acionamento Caixa Acoplada	kit	20	R\$ 85,15	R\$ 1.703,00
159	Resina Impermeabilizante Incolor a base de elastômero sintético monocomponente 1L	peça	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

162	AGUARRÁS DESODORIZADA. Frasco contendo 5 Litros.	unidade	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
163	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 1". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	unidade	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
164	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 2". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	unidade	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00
165	Pincel p/ pintura na medida (polegadas): 3". Cabo de madeira, cerda pelo sintético.	unidade	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
166	Bandeja de pintura para rolo 23cm	unidade	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
168	Adesivo plastico para tubulação de água quente, cor vermelha, 850g	gramas	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
170	Cal para pintura externa - sacos	saco	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
171	Rolo de lã sintética 23cm anti respingo	unidade	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
172	Cabo para rolo de pintura. Tamanho: 23 cm. Material: Aço Zincado	unidade	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
173	Rolo de Pintura Espuma 9cm	unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
174	Colher De Pedreiro Com Canto Redondo 9"	unidade	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
175	Rolo de Pintura Espuma 15cm	unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
194	Esquadro 12" escala em milímetro e polegada, graduação numérica em baixo relevo, cobertura anticorrosiva na lâmina, cabo em metal.	unidade	1	R\$ 12,30	R\$ 12,30
195	Nivel Alumínio Profissional 120 cm	unidade	1	R\$ 81,71	R\$ 81,71
197	Martelo de borracha, 60mm, cabo de madeira	unidade	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
198	Enxada com cabo de madeira	unidade	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
199	Facão em aço inoxidável com bainha	unidade	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
200	Desempenadeira de Plástico 18x29cm	unidade	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00

201	Prumo de parede, corpo em aço carbono zincado	unidade	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
202	Estilete profissional 18mm	unidade	2	R\$ 10,45	R\$ 20,90
203	Jogo Soquete Canhão Sextavado para parafusaeira com 12 peças (6mm, 8mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm)	kit	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
204	Arco de serra manual profissional	peça	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
205	Lâmina de serra manual	peça	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
206	Rebitador Manual Profissional, inclusive pontas 1/8", 3/32", 5/32" e 3/16"	unidade	1	R\$ 18,02	R\$ 18,02
207	Lanterna Profissional recarregável 200 lúmens	unidade	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
217	Motoserra elétrica. Potência mínima de 1.400 Watts, tensão de operação de 127V ou 220V, equipada com sabre de 30 cm e corrente de corte compatível. Deve possuir sistema de segurança com freio automático da corrente (QuickStop ou equivalente), lubrificação automática da corrente com reservatório de óleo translúcido e de fácil acesso, além de sistema de tensionamento da corrente sem necessidade de ferramentas. Peso inferior a 5 kg (sem cabo), empunhadura ergonômica.. Deve acompanhar sabre, corrente e capa de proteção. É obrigatória a certificação nacional válida e garantia mínima de 12 meses.	unidade	1	R\$ 1.529,00	R\$ 1.529,00
222	Soprador térmico 220V, potência 1.800W, faixa de temperatura 50-650°C.	peça	2	R\$ 295,95	R\$ 591,90
223	Serra mármore, 220V, 13.800 rpm, potência 1300W, disco 110mm.	peça	2	R\$ 347,92	R\$ 695,84
233	Fechadura interna para porta de madeira cromada cor INOX	peça	10	R\$ 46,76	R\$ 467,60
234	Fecho trinco com dobradiça com cadeado pequeno (6 a 8cm)	peça	10	R\$ 12,05	R\$ 120,50
235	Fecho trinco com dobradiça com cadeado pequeno (10 a 14cm)	peça	10	R\$ 57,80	R\$ 578,00
236	Fecho com ferrolho trinco chato zincado (2 polegadas)	peça	10	R\$ 2,54	R\$ 25,40
237	Fecho com ferrolho trinco chato zincado (4 polegadas)	peça	10	R\$ 5,17	R\$ 51,70
238	Fecho com ferrolho trinco chato zincado (6 polegadas)	peça	10	R\$ 11,12	R\$ 111,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS - CLC

239	Par de dobradiça porteira aço carbono (tamanho 0)	kit	10	R\$ 25,55	R\$ 255,50		
240	Par de dobradiça porteira aço carbono (tamanho 1)	kit	10	R\$ 49,97	R\$ 499,70		
241	Trinco tipo ferrolho com alça, 3 polegadas com parafusos, feito em aço, com 7,5 cm de comprimento.	unidade	10	R\$ 15,83	R\$ 158,30		
242	Par de dobradiça porteira aço carbono (tamanho 2)	kit	10	R\$ 35,51	R\$ 355,10		
243	Cadeados com chave LT 20	unidade	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00		
244	Cadeados com chave LT 25	unidade	5	R\$ 14,89	R\$ 74,45		
245	Cadeados com chave LT 30	unidade	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50		
246	Cadeados com chave LT 35	unidade	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00		
247	Cadeados com chave LT 40	unidade	5	R\$ 27,20	R\$ 136,00		
TOTAL DA AF (R\$):				R\$ 19.677,71			
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB- AÇÃO	NATURE ZA	FONT E	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36		440052	11038	339030- 26	1.500. 100	NE 003491- 3492	R\$ 19.677,71
LOCAL DA ENTREGA: UDESC Chapecó Rua Beloni Trombeta Zanin, 680E, Bairro Santo Antônio. Chapecó/SC. CEP: 89.815-630							
Fiscal da AF: Carlos Tosin							
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026.							

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, *conforme assinatura digital.*

[assinado digitalmente]

Edlamar Kátia Adamy

Diretor Geral

UDESC Oeste



Assinaturas do documento



Código para verificação: **9V8Y7M3Y**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 21/05/2026 às 15:47:53

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTgxMzNfMTgxMzdfMjAyNI85VjhZN00zWQ==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00018133/2026** e o código **9V8Y7M3Y** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.